
                                                                                                                    
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19.10.2023                                                                                                        №  311/66 
 

О   внесении изменений   в   Положение об   

Общественном   совете  Кольчугинского 

района,   утверждённое решением  Совета  

народных депутатов Кольчугинского 

района от 18.06.2015 № 594/85 
   

Рассмотрев ходатайство Общественного совета Кольчугинского района по 

внесению изменений в Положение об Общественном совете Кольчугинского района, 

утверждённое решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 

18.06.2015 № 594/85, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского района 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение об Общественном совете 

Кольчугинского района, утверждённое решением Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от 18.06.2015 № 594/85: 

1.1.   Пункт 4.4. считать пунктом 4.8. и изложить в следующей редакции:   

        «4.8. Совет народных депутатов на ближайшем своём заседании со дня 

окончания срока для принятия письменных заявлений (предложений) о членстве в 

Общественный совет своим решением утверждает общий состав Общественного 

совета. 

          Совет народных депутатов утверждает общий состав Общественного совета из 

представителей поселений, входящих в состав Кольчугинского района, в количестве 

14 человек и определяет представителей, указанных в подпунктах 2,3 пункта 4.4. 

настоящего Положения, в количестве до 11 человек.  

          В случае, если заявленное представительство, за исключением поселений, 

входящих в состав Кольчугинского район, будет превышать установленное 

количество членов Общественного совета, депутатами осуществляется их отбор по 

критериям важности и значимости их вклада, намерений в развитие Кольчугинского 

района.»; 

1.2. Пункты 4.5.- 4.8. действующей редакции считать пунктами 4.4 - 4.7. 

соответственно; 

1.3. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 

         «4.4. Общественный совет формируется Советом народных депутатов 

Кольчугинского района из числа активных граждан, проживающих на территории 

Кольчугинского района, достигших 18 лет, пользующихся уважением и признанием 

у населения Кольчугинского района, обладающих безупречной репутацией, 

имеющих особые заслуги перед обществом.  

       Кандидатуры в состав Общественного совета выдвигаются:  



    1)  поселениями, входящими в состав Кольчугинского района; 

        2) местными общественными, в том числе профсоюзными, и религиозными 

организациями (объединениями), структурными подразделениями общероссийских 

и региональных общественных организацией (объединений) и иными 

некоммерческими организациями, созданными для представления и защиты 

интересов профессиональных и социальных групп населения и осуществляющими 

свою деятельность на территории Кольчугинского района; 

3) гражданами, изъявившими желание участвовать в работе Общественного 

совета (в порядке самовыдвижения), общая численность которых не должна 

превышать 1/5 части численности состава Общественного совета.»; 

1.4. Пункт 4.16. изложить в следующей редакции: 

«4.16. Не допускается вмешательство органов государственной власти и 

исполнительных органов местного самоуправления, действующих на территории 

Кольчугинского района в процесс выдвижения кандидатов в члены Общественного 

совета.»; 

1.5. Подпункт 9 пункта 5.6. Изложить в следующей редакции: 

«9) ежегодно, не позднее 1 февраля предоставляет доклад о деятельности 

Общественного совета депутатам Совета народных депутатов;»; 

    1.6. Пункт 5.14. Изложить в следующей редакции: 

         «5.14. Общественный совет работает во взаимодействии с органами местного 

самоуправления, действующими на территории Кольчугинского района и их 

должностными лицами. 

        Уполномоченный решением Общественного совета представитель вправе 

присутствовать на заседаниях органов местного самоуправления в порядке, 

определяемом правовым актом органа местного самоуправления.».   

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Кольчугинского района                                                                    В.В.Харитонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


